

Remissredogörelse Energiplan Gävle kommun 2022-2026

Dnr
2022-10-25

Evelina Loberg
Telefon 026-17 84 42
evelina.loberg@gavle.se

Remiss redogörelse Energiplan Gävle kommun 2022-2026

Gävle kommuns sektorer, bolag och förbund erbjöds att delta i framtagandet av Energiplanen. Styrgruppen bildades med representanter från Livsmiljö, övergripande planering, Gävle drift och service, Gavlegårdarna och Gävle energi.

De bolag och förbund som valde att inte delta i arbetet ville fungera som referens som projektledaren på Gävle Energi haft regelbunden kontakt med. Näringsliv bjöd in till ett seminarium kring energifrågan under våren 2022 där Energiplanen skulle presenteras för näringslivet. Eventet ställdes in på grund av för lågt deltagarantal.

Energiplanen har varit på remiss mellan 220525 och 220930. Remissen har skickats till nämnder, bolag, förbund, näringslivsorganisationer och miljöskyddsorganisationer. Endast två externa remissvar kom in, från BiodrivMitt och Omställning Gävle.

Många av de synpunkter som kom in från Omställning Gävle har en politisk karaktär och behöver drivas på den politiska arenan där nya politiska ställningstaganden kan hanteras, tex Gävles mål om att växa till 120 000 invånare. Många andra av synpunkterna hör hemma i andra dokument som Klimatfärdplanen och Trafikstrategin och har hänvisats till dessa ansvarsområden.

BiodrivMitt tycker att näringslivet skulle varit inblandade i framtagandet av Energiplanen. Projektgruppen har inte upplevt att det funnits ett sådant intresse, vilket också bekräftats genom att vi fick ställa in vårt möte och inte har fått in ett enda remissvar från näringslivet. Projektgruppen vet genom Arena elkraft Gävleborg att energiplanens innehåll är i linje med näringslivets behov vilket kan vara en av anledningarna. Många av de större industrierna efterfrågar en kraftig utbyggnad av vindkraften men det är ytterst en politisk fråga i dagsläget med rådande lagstiftning.

BiodrivMitt lyfter också frågor kopplat till mark för tank- och laddinfra och produktion av drivmedel, där finns en separat utredning att arbeta vidare med på övergripande planering.

Övriga synpunkter från kommunkoncernen har arbetats in i Energiplanen förutom Gavlegårdarnas önskan om att ändra målet kring egenproducerad solel till att få köpa in solel vilket är ett beslutat mål i MSP och därför inte kan ändras i Energiplanen.

Evelina Loberg
Miljöstrateg
Övergripande planering